

Protokół nr 36/2017

Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej z posiedzenia wspólnego odbytego w dniu 26 września 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie

Posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej rozpoczęło się o godzinie 9:20, a zakończyło o godzinie 14:00.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej udział wzięli członkowie Komisji Budżetowo - Gospodarczej:

- 1. Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji**
- 2. Szyłowicz Bogusław**
- 3. Szostakiewicz Marcin**
- 4. Szymko Jan**

oraz członkowie Komisji Społeczno - Oświatowej:

- 1. Lewandowska Katarzyna – Przewodnicząca Komisji**
- 2. Kaczmarek Marta**
- 3. Łuksza Anna**
- 4. Kata Grażyna**
- 5. Kamińska Jadwiga**

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1. Pani Monika Kuźmińska – Burmistrz Węgorzyna**
- 2. Pani Elżbieta Grabowska – Skarbnik Gminy**
- 3. Pan Jan Mazuro - Przewodniczący Rady Miejskiej**
- 4. Pani Lucyna Wolska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie**
- 5. Pani Ilona Śmigielska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim**
- 6. Pani Barbara Franczuk – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie**
- 7. Pani Marta Banasik – Sekretarz Gminy**
- 8. Pan Jerzy Ścieszko - Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. Goleniów**
- 9. Pan Bartosz Okoń - Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. Goleniów**
- 10. Pan Szymon Różański - Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. Goleniów**
- 11. Pani Katarzyna Zduńczyk - Inspektor UM**
- 12. Pan Piotr Jaśkiewicz – Fundacja Nauka dla Środowiska**
- 13. Pani Sylwia Sławińska – pracownik UM**

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję Rady Miejskiej zwołaną na dzień 27 września 2017 roku.

1. Informacje:

1) Informacja o stanie oświaty za rok szkolny 2016/2017 – druk nr 1

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – ja tutaj przedstawię taki skrót protokołu naszej komisji. Podczas naszej komisji, która urzędowała w tamtym roku 20 września rozmawialiśmy na temat przygotowania szkół do nowego roku szkolnego i mieliśmy również tutaj w temacie rozważań monitorowanie wdrażania reformy oświatowej. Udałyśmy się do Szkoły Podstawowej w Węgorzynie, gdzie rozmawialiśmy z Panią Lucyną Wolską. Następnie byliśmy w Przedszkolu Publicznym w Węgorzynie i na końcu w Szkole Podstawowej w Runowie Pomorskim. Po zakończonych rozmowach i obejrzeniu stanu faktycznego w terenie nasza komisja wnioskuje też o zabezpieczenie środków finansowych przede wszystkim w Szkole Podstawowej w Węgorzynie nadal na zakup regałów do biblioteki szkolnej. Wnioskowałyśmy również o to rok temu Pani Dyrektor po naszych wnioskach złożyła swój wniosek z prośbą o zakup tych regałów, było to rok temu do tej pory nie zostało to tak jakby spełnione, choć było zapewnienie, że takowe zostaną zakupione. I ta biblioteka będzie wyglądała inaczej bezpieczniej, gdzie te regały muszą Państwu powiedzieć naprawdę „zakrawają o pomstę do nieba”, rozsypują się, po prostu są łatanne, że tak się wyrażę jak tylko można przez Pana konserwatora. Nie wiem jak te dzieci tam przebywają, to jest zagrożenie bezpieczeństwa tych dzieci, chociaż one muszą korzystać. Mamy teraz ogrom podręczników szkolnych, ponieważ od kilku lat są one finansowane przez Ministerstwo, więc te podręczniki muszą być gdzieś przechowywane również, nie tylko przez wakacje, ale również także w czasie roku szkolnego też z poprzednich lat może, które zostały także jest tego w tej bibliotece naprawdę dużo, dla nas tutaj jest to niezbędne. Nie wiem, dlaczego, nie ma Pani Burmistrz, żebyśmy mogła się spytać, ale myślę, że Pani Sekretarz sobie to zanotuje. Nie wiem, dlaczego, to do tej pory nie zostało wykonane. Podczas Komisji Pani Burmistrz stwierdziła, że Pani Dyrektor spożytkowania pieniądze, które dostała z całkiem innego źródła i w całkiem innym czasie, ponieważ było, to przed samymi wakacjami na meble, regały do sekretariatu i pieniądze tutaj pochodziły z LEVNETU i przede wszystkim przekazane były przez Radę Rodziców. Nie rozumiem tego czasu długiego, kiedy komisje mieliśmy w październiku tamtego roku, a dopiero jakieś rozpatrzenia, czy rozmowy były w czerwcu, gdzie Pani Dyrektor dostała pieniądze, tak jakby, na co innego. Wiedziała, że będzie je miała i przeznaczyła na coś innego oczywiście po komisji, po kontroli bezpieczeństwa informacji dostała nakaz na wymianę w gabinecie i sekretariacie tych mebli, ale to było w innym czasie. My, żeby o to wnioskowali już w tamtym roku i Pani Skarbnik kazała Pani Dyrektor ten wniosek napisać do tej pory nie zostało to wypełnione, a potem Pani Burmistrz mówi, że Pani Dyrektor sobie inne priorytety obrała. Dla mnie i dla moich koleżanek w ogóle to nie współgra to ze sobą, nie wiem w ogóle, o co chodzi

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – kiedy kupiono meble do sekretariatu?

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – pod koniec roku szkolnego

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – po prostu regały do biblioteki nie były ważne, proste

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej - jak nie były ważne, jak one w tamtym roku były zaopiniowane Pani Skarbnik

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – najważniejsze są płace

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej - ale skąd Pani Dyrektor może wiedzieć, że ona będzie potrzebowała po kontroli Pani Dyrektor kontrola, kiedy była?

Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie – kontrola była w połowie roku szkolnego

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej - czyli, to już było po naszej komisji, po naszych wnioskach, po wniosku Pani Dyrektor

Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie - z LEVNETU, która wartość wpłynęła 3.600,00 zł zakupione zostały komputery i to też poleasingowe, żeby było taniej. Trzy komputery, które były niezbędne do pracy nauczyciela. I te komputery zostały zakupione w kwietniu 2017 roku. Natomiast te pieniądze, które były wyasygnowane na meble do sekretariatu pochodziły tylko i wyłącznie z Rady Rodziców. Nie z LEVNETU, bo LEVNET wpłacił we wrześniu 2016 roku 3.600,00 zł, a komputery i program, który był do logopedii zakupiony wynosił 3.660, 00 zł także i tak Rada Rodziców dopłaciła 60,00 zł do komputerów i do programu. Także te pieniążki, które były wyasygnowane na meble do sekretariatu pochodziły tylko i wyłącznie z Rady Rodziców. To Rada Rodziców decydowała, co kupić ja tylko wskazywałam, jakie są tutaj zapotrzebowania uznali również, że to jest potrzeba taka między innymi i zdecydowali tak, a nie inaczej. Zresztą na meble do biblioteki z tych pieniążków, które chciała przekazać Rada Rodziców nie starczyłoby na zakup tych mebli do biblioteki

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – ja też rozumiem tutaj Panią Dyrektor, bo po Komisji była potem sesja. Na sesji była rozmowa na temat tych regałów do biblioteki. Pani Skarbnik powiedziała, że musi Pani Dyrektor musi wystąpić z wnioskiem. Pani Dyrektor wystąpiła z takim wnioskiem, więc uważam, że jeżeli dostałabym ja zapewnienie z Urzędu Miejskiego, że będą te regały, to w szkołach są tak ogromne potrzeby to rozumiem, że Pani Dyrektor te pieniądze, które ma tam inaczej zagospodarowała też musi sobie je jakoś gospodarować, bo jest tym gospodarzem, też ma inne potrzeby. Dlatego może, ale też nie rozumiem tego jak Pani Skarbnik mówi były inne priorytety, ale jeżeli to było już wcześniej zapewnione dostanie Szkoła Podstawowa na te regały, to jeżeli Pani Dyrektor miała jeszcze inne potrzeby, to wtedy te swoje środki, które miała inne, to zagospodarowała, to jest takie proste i logiczne mi się wydaje

Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie – na meble do sekretariatu były składane wnioski ja mam tutaj kserokopie do Urzędu właśnie do Państwa, do Rady od 2013 roku o zakup mebli do sekretariatu, były składane wnioski ja mam. Co roku są składane wnioski między innymi oczywiście, bo 5 -7 wniosków do budżetu jest składanych. Także to nie jest nowy temat tak jak Radna mówi, jest wiele potrzeb i to była jedna z tych potrzeb

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej - właśnie o to chodzi tylko tu nie rozumiem też takiego rozstrzelenia czasowego, to nie było w jednym czasie, że Pani Dyrektor miała wybrać priorytet, więc takie tłumaczenie mnie tutaj nie satysfakcjonuje

Pani Radna Anna Łuksza – też mówimy o pieniądzech Rady Rodziców

Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie – to nie były moje pieniądze, więc ja o tym nie zdecydowałam, to były pieniądze Rady Rodziców

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej - właśnie a z Urzędu nadal pieniądze nie

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – to ja może powiem w ten sposób. Jak były przyjęte przez Radę, czy Rada o nich wiedziała przed projektem budżetu powstał projekt budżetu, projekt budżetu na oświatę został uchwalony w jakiejś tam wysokości już nie przez Urząd, tylko przez Radę na szkołę i jak gdyby pieniędzy Burmistrz nie ma, żeby przydzielać na potrzeby, czy to regałów, czy to do biblioteki, czy do sekretariatu. Dysponentem środków budżetowych jest Rada Miejska

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej - to teraz w takim bądź razie jak będzie przy budżecie będziemy konkretnie

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – jak będziecie przy budżecie, jeśli się zadanie wprowadzi i się go nazwie i wpisze się go do budżetu, to on wówczas wchodzi. Nie możemy robić tego samodzielnie bez zgody Rady, to jest raz. Druga rzecz nie znam protokołu z kontroli ABI w Szkole Podstawowej, ale ta kontrola była we wszystkich placówkach łącznie i w Urzędzie. I faktycznie była mowa nie wiem, czy o wymianie mebli, ale na pewno o zabezpieczeniu, to też jest różnica proszę Państwa, bo zabezpieczyć można frontami, zamkami, czymś innym. Nie sądzę, że było sformułowanie, że nowe meble, to jest tylko w woli wyjaśnienia

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej - tylko, że tutaj tak jak Pani Sekretarz mówi zabezpieczenia frontami, czy czymkolwiek, to tak jak właśnie wygląda nasza Szkoła Podstawowa takie malowanie takimi kawałeczkami tu się gdzieś zaklei

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – tak łątamy

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – ale nasza szkoła jest połatana

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - na tyle ile możemy

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – to właśnie naszych takich, że tak powiem młodzieży chowanie jak my tutaj, to robimy

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – jedno słowo, które Pani powiedziała tak mnie zabolowało, że grozi jakimś bezpieczeństwem dla dzieci, czy to nie był priorytet, że to powinno być pierwsze?

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – więc jeżeli Pani Dyrektor składa taki wniosek, a my tutaj rozmawiamy o budżecie potem już na komisjach budżetowych naprawdę jest tego ogrom i my na przykład nie do końca musimy wiedzieć. Ja nie jestem finansistą, ani osobą związaną. Właśnie tutaj z jakąś księgowością i nie muszę wiedzieć, że akurat tutaj te pieniądze, które były obiecane nie zostały, tak jakby do tego budżetu dołożone, nie postaraliśmy się, żeby gdzieś tam je wyszukać tak jak na przykład na Klub Sportowy Sparta, bo szukaliśmy i porostu znalazły się te pieniądze, to też nasza była decyzja oczywiście i ja tego nie wiem tak, a jeżeli Pani na przykład Skarbnik podpowiedziała, że był taki wniosek, że szkoły weźcie to Państwo pod uwagę

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – ale Państwo mieliście swoje wnioski

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – zgadza się, tylko, jeżeli jest ta kwota ja też do końca nie wiem jak, dobrze teraz będę wiedziała to wiać, że to jest nasz błąd i tyle i będziemy takiego czegoś pilnować

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – jeżeli u nas w Urzędzie wychodzą też pilne potrzeby, czy pokontrolne, czy inne to w ramach budżetu, który posiadam na Urząd na cały rok szukam tu 100,00 zł tam 200,00 zł

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – ale ja wierzę, ja nawet tego nie zarzucam

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – sami widzicie, że nie występuje o jakieś dodatkowe pieniądze

Pani Radna Anna Łuksza – nie da się z budżetu szkoły wygospodarować na meble, to jest fizycznie niemożliwe z tego budżetu, który mamy na paragrafie 4210 jest 17.000,00 zł na cały rok

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – my zbieramy z innych paragrafów

Pani Radna Anna Łuksza – my nie mamy, z czego tak naprawdę Pani Skarbnik wie

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – macie z gimnazjum

Pani Radna Anna Łuksza – dobrze teraz mamy z gimnazjum, a na Podstawówce można powiedzieć, że jesteśmy na zero. My dostałyśmy na koniec z dniem 31 sierpnia, więc teraz i tak będziemy robić jakieś przesunięcia, bo musimy robić jakieś przesunięcia, bo Podstawówka jest na dzień dzisiejszy bez pieniędzy na paragrafie 4210, ale obie wiemy, że się nie da za 17.000,00 zł utrzymać takiej dużej szkoły. Same środki czystości ile kosztują, to nie jest tak, że pieniądze idą na nie wiadomo, co przecież nasz budżet można sprawdzić, można sprawdzić faktury, jakie są w ciągu roku, co jest kupowane. Moim zdaniem, jako księgowej w Szkole Podstawowej Pani Dyrektor naprawdę oszczędnie działa. Widzę ten budżet, na co dzień widzę jak to wygląda. Wiem jak on wygląda od środka tam, jeżeli chodzi o takie meble, to pewnie można się kłócić czy tu, czy tu, ale prawo jest takie, że to Rada Rodziców. Ja jestem Sekretarzem Rady Rodziców i też uważam, że mamy prawo decydować o tym, na co te pieniądze zostaną wydane

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - czyli ważniejszy był sekretariat niż regały

Pani Rana Anna Łuksza – teraz jest czas, że te komputery są niezbędne do pracy, są programy, które trzeba realizować

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – Pani Przewodnicząca każdy broni swojego, Pani broni swojego, a ja bronię swojego, że wolałabym skoro potrzebne te regały kupić regały niż wymienić założymy sekretariat, czy kupować komputery, bo skoro tam się wali i grozi bezpieczeństwem taka prawda

Pan Radny Zbigniew Bialek – wiemy wszyscy, że nie tylko szkoła jest w budżecie, ale są też pozostałe nie tylko Węgorzyno i inne miejscowości, potrzeby szkół są naprawdę duże

Pani Katarzyna Lewandowska Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej – jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową w Runowie Pomorskim mamy oczywiście zakup materiałów dydaktycznych, gdyż pojawiła się zgodnie z nową ustawą oświatową klasa siódma nowe przedmioty. Klasy są niedostosowane, po prostu jest brak materiałów dydaktycznych nauczyciele to, co mogą przywożą ze sobą, ale to się mija z celem. Tutaj mamy jeszcze wymianę drzwi do świetlicy, to też zgłaszałyśmy w tamtym roku i sala gimnastyczna to będzie. I zakup komputerów do sali informatycznej tam są braki w tej sali komputerowej. Odświeżenie i pomalowanie pomieszczeń Biblioteki szkolnej z Punktem bibliotecznym tam też, że tak powiem się sypie na głowę i leje. My widziałyśmy, w jakim to jest stanie, niestety niszczeje jeszcze bardziej. Tyle, co tam Panie z biblioteki sobie same ogarną to tak jest. Ponadto komisja wnioskuje o wyrównanie terenu boiska szkolnego w Runowie Pomorskim poprzez usunięcie „garbów”. Sukcesywne przeglądy i konserwację urządzeń znajdujących się na placu zabaw, z którego korzystają uczniowie Szkoły Podstawowej oraz mieszkańcy Runowa Pomorskiego, ja dziękuję bardzo

Pan Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – dobrze wiemy, że potrzeby są duże, czy są jeszcze jakieś pytania?

Pan Radny Jan Szymko – mówiąc krótko w naszych szkołach Dyrektorzy wniosków złożyli sporo, ale sporo też jest wykonanych. Licząc na punkty to prawie 50%, bo około 20 punktów jest zrealizowanych takich drobnych i chyba około 40 wniosków, żeby realizować w przyszłym budżecie to co najważniejsze należy wziąć pod uwagę

Pan Radny Zbigniew Bialek – oprócz szkół są jeszcze świetlice wiejskie, dobrze, jeżeli nie ma pytań przechodzimy dalej Panowie z Wodociągów prosili mnie, żeby przejść do tego punktu, tymi naszymi informacjami gminnymi zajmiemy się później

Pan Radny Zbigniew Bialek podziękował Paniom Dyrektorkom i zaprosił na sesję

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017 – 2020 – druk nr 3

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – plan jest uchwalany na 3 lata, 4 w sumie, ale 2017 to jest wykonanie. To było uzgodnione z Panią Burmistrz główne środki, żeby nie obciążać mieszkańców gminy leżą po stronie tutaj gminy i jej budżetu. Zostały one wpisane w lata 2018, 2019, 2020, są to realizowane inwestycje, będą realizowane zgodnie z wytycznymi. Tutaj Pani Burmistrz i ze środkami, które będą skorelowane z funduszami unijnymi. Tutaj te główne kwoty aglomeracja II etap 2019 - 2020 rok plus dodatkowo jeszcze z tych większych kwot to są te sieci przesyłowe, które należałoby zrobić i wyłączyć z eksploatacji te ujęcia. Poszczególne to są takie dosyć minimalne kwoty, które tutaj my częściowo będziemy realizować, częściowo ze środków własnych plus dodatkowo budżetu gminy. Jeśli są jakieś pytania, to chętnie odpowiemy

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

***2) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków –
druk nr 4***

Pan Szymon Różański – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – widzimy się już tutaj od 5 lat ja z Państwem prawdopodobnie będzie to ostatni rok, kiedy będziemy się widzieć. Więc chcielibyśmy podziękować za całą współpracę, którą prowadziliśmy. Były okresy łatwiejsze, trudniejsze były takie gdzie taryfa była bardzo niska, gdzie taryfa była bardzo wysoka. Dzisiaj chcielibyśmy Państwu zaproponować taką zmianę, kiedy przyjechaliśmy do gminy zaproponowaliśmy wzrost na poziomie cen 5,9%, ale po 3 godzinach siedzenia z Panią Burmistrz wskaźniki, które Państwu zaproponowaliśmy, czyli wzrost na poziomie 2,7 % są wskaźnikami budżetowymi zrezygnowaliśmy całkowicie z zysku tej firmy. W związku z tym zysk jest na poziomie zerowym. W zwykłą, która tutaj jest, jest na poziomie tylko i wyłącznie wskaźników budżetowych, okołobudżetowych. Taka propozycja jest oczywiście od nas, żebyście Państwo zawsze w swoim budżecie myśleli o inwestycjach wodociągi i urzędzenia, bo to, co teraz nastanie, czyli kwestia tego, iż to Wody Polskie będą decydować o Państwa stawkach i będzie ona stawką na 3 lata. W związku z tym trudno nam określić, co będzie na przyszłość, czy ona będzie wyższa, czy niższa. Bardzo nam trudno, dlatego, że nie ma rozporządzeń wewnętrznych, które określają pewne parametry opłat. Natomiast prosimy Państwa o przyjęcie tego nieznaczącego wzrostu z uwagi dosłownie na parametry i współczynniki makroekonomiczne wynikające z kluczników okołobudżetowych

Pani Radna Jadwiga Kamińska - nie do końca rozumiem proszę mi wytłumaczyć, czy przedsiębiorstwo przestaje istnieć?

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - wchodzi nowa ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę wprowadza regulatora

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ale do tej pory też żeśmy po części z czegoś korzystali

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – teraz gmina całkowicie przestaje być jakby partnerem

Pan Radny Zbigniew Białek – z góry jakby narzucone

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – ceny nie są wysyłane do gminy tylko do regulatora. Regulator z nami będzie korespondował i zatwierdzał taryfę za wodę i ścieki, a Wy tylko zostaniecie poinformowani o cenie wody i ścieków na Waszej gminie

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – a tym regulatorem będzie jednostka, która powstanie Wody Polskie?

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – Wody Polskie

Pan Radny Zbigniew Bialek – także może być 100% podwyżki i tak żadnego wpływu nie mamy na to

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – stawki na wodę będą uchwalane na 3 lata decyzją regulatora

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – Państwo mieli wpływ, bo mimo wszystko były negocjacje z Panią Burmistrz to były jakieś. I obiecane włączenia aglomeracji, którego tej pory przez 3 lata były wpływały na tą taryfę, więc ze swojej strony my, jako przedsiębiorstwo umów i obietnic dotrzymywaliśmy obniżając tą taryfę. Aglomeracja do tej pory nie jest włączona w związku z tym mówię cena jest, jaka jest

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - więc teraz po prostu trzeba będzie przedstawiać czarno na białym jak wygląda, suche fakty żadnych negocjacji i żadnych obietnic

Pani Radna Jadwiga Kamińska – to Państwo nie możecie w naszym imieniu negocjować?

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – nie, przedstawimy tylko jak faktycznie wygląda sytuacja i koniec wysyłamy to do regulatora

Pani Radna Jadwiga Kamińska – to, z czego się wezmą te nowe ceny?

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – czy regulator może przyjąć inne, niż wyjdą z Państwa kalkulacji?

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - może nam zarzucić, że są bardzo jakieś zawyżone, albo zaniżone

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – badania bilansu wewnętrznego i czynniki cenotwórcze

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – dokładnie 3 lata. Musimy zaplanować też na 3 lata do przodu art. 24 z ustawy został całkowicie wykreślony, czyli Was po prostu gminy nie ma w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

Pani Radna Jadwiga Kamińska - Dobra, ale teraz chodzi o to nas nie ma, ale czy mamy jeszcze prawo wyboru operatora wodnego, jako gmina?

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – cały czas

Pani Radna Jadwiga Kamińska – i teraz dalej idąc, czy wy również, jako Przedsiębiorstwo, bo różnie będą zaopatrywać w wodę też będziecie starać się u siebie te stawki utrzymać jak najniższe?

Pan Bartosz Okoń – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – tak

Pani Radna Jadwiga Kamińska – bo teraz gmina ma prawo jakby wyboru i się okaże, że od Goleniowa tańszy będzie Łobez, to możemy przejść tak? Jak to jest?

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – Szanowni Państwo może spróbuję to wytłumaczyć

Pani Radna Jadwiga Kamińska - bo jakiś manewr prawny chyba został? Czy już nic nie zostało?

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – może spróbuję tak, to, że mieliśmy prawo przedstawiać Państwu rok rocznie taryfę dało pewną możliwość korygowania tak o błędy, które

wynikają z księgowości polegające na tym, że w jednym roku były większe koszty w drugim były mniejsze. W jednym roku było nam obiecane włączenie aglomeracji, w drugim nie itd.

W związku z tym ten manewr w postaci Pani Burmistrz, która walczyła o niskie stawki był takim elementem powiedzmy, że się zgadzamy na to, że rezygnujemy z zysku itd. teraz planujemy taryfę na 3 lata oznacza to, że musimy przewidzieć rzeczy, które dla nas są nieprzewidziane. W związku z tym musimy założyć jakiś taki mały margines podwyżek. Jeżeli puścimy tą taryfę do Wody Polskie i oni stwierdzą, że te podwyżki są za duże będziemy z nimi rozmawiać, udowadniać na podstawie naszych analiz sprzed 3 lat. Tylko, że my u siebie mamy wszystko czarne na białym to są wszystkie rzeczy zaksięgowane obiektowo. W związku z powyższym, nie wyobrażam sobie, że nam odrzucą taryfę, jeżeli ona będzie wyższa. Teraz dajemy Państwu 2,7%, ale gdyby już były Wody, to my wrzuciliśmy 5,7% tak jak wychodzi z księgowości. My rezygnujemy z zysku w firmie. W sp. z o.o. nie wolno rezygnować z zysku, bo po co nam istnienie. Pytała Pani czy można zmienić operatora zawsze tylko ta ustawa wprowadza sytuację taką, że przetrwają silni operatorzy a słabi nie, bo nikt nie przewidzi, co się wydarzy na magistrali, czy jakiejś sytuacji przez 3 lata, jaka awaria będzie. W związku z tym taki Łobez prawdopodobnie padnie, bo nie przetrzyma nowej inwestycji i przez 3 lata, żeby przystawać na takiej stawce za opłatę za wodę i ścieki. Silne firmy, które wypracowały już dzisiaj zyski mają prawdopodobnie przetrwać, ale jak będzie Szanowni Państwo, to zobaczymy wszyscy razem

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ja rozumiem, że Pan o pewnych rzeczach mówi tylko mi chodzi o to, że ta ustawa była pewnie po coś tworzona. Staram się domyśleć, czy to miało nam pomóc, czy nas miało bardziej pograć, czy to miało coś ujednoczyć, bo teraz chodzi o to, że przedsiębiorstwa tak jak na przykład Państwo nas obsługujecie i nawet macie super rozeznanie, co brakuje i co przez 3 lata wytrzyma tak mówiąc. Wiecie, że w to nie zainwestujecie w tą hydrofornie, ponieważ ona wytrzyma przez 3 lata na jakiejś tam jednej pompie i tutaj obliczacie te koszty inaczej i teraz mi chodzi o to, czy po prostu będzie można z tą firmą Wy, czy będziecie mogli negocjować

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – nie ma żadnych negocjacji. Jest tylko decyzja na tak, lub na nie, a odwołujemy się do Prezesa Wody Polskie, czyli odwołujemy się również do regulatora, jeżeli będzie decyzja negatywna

Pani Radna Jadwiga Kamińska - czy Ci regulatorzy jakby to nazwał to będą wojewódzcy, czy państwowi?

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – są regionalni i centralni

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - czy każdy operator będzie negocjował stawki z regulatorem?

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – każdy operator będzie negocjował stawki z regulatorem

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - to tak jak przy centralnym ogrzewaniu, gdzie teraz taryfy składają operatorzy ciepła dają do Warszawy i tam mają jakieś swoje wskaźniki, przeliczniki i zatwierdzają te stawki. Przynajmniej nasza kotłownia tak jest ustalana przez taryfikatora w Warszawie, a więc dużo do powiedzenia nie będzie

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – natomiast plan modernizacji pozostaje z tego, co wiem przy Was dalej. On też ma wpływ na taryfę. I tutaj też trzeba będzie go realizować, bo nie możemy wpisać, że czegoś nie zrealizujemy wpisujemy to o taryfy, że my to będziemy amortyzować do pewnego momentu, ale tego nie zrealizujemy. Regulator może nam zarzucić, że my podnieśliśmy niesłusznie ceny

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – a ja mam pytanie, jeżeli te przepisy wchodzi w życie od 1 stycznia 2018

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – ustawa wejdzie 6 miesięcy od podpisania tej ustawy

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – na projekcie bazujemy

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – tego akurat nie usłyszałam wczoraj, usłyszałam tylko, że wchodzi przepisy, które będą obowiązywały od 1 stycznia 2018. I się zastanawiałam w tej chwili, czy te taryfy będą obowiązywały do końca października

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – jesteśmy w dobrej sytuacji, ponieważ to, co dzisiaj uchwalimy będzie przez cały rok i dopiero po nowym złożeniu, czyli od 1 czerwca, kiedy tak mniej więcej cyrkulujemy

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - teraz się będzie wniosek składało 120 dni, nie 70 dni przed wejściem nowych taryf

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – a jeszcze powiedział Pan, że te 2,7% jest podwyższone zgodnie z ustawą o budżetową tak?

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – 2,3 % jest współczynnikiem, a na ściekach ma Pani 1,7%

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - to średnia, na abonamencie też jest spadek

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – one biorą między innymi przy podwyższaniu, bo też patrzyć trzeba na inne koszty i energii. Natomiast tutaj staraliśmy się utrzymać tę cenę energii na tym samym poziomie również tutaj jak Dyrektor powiedział zysku zero złotych. Mówię sprzedaż jest na tym samym poziomie, więc można powiedzieć maksymalnie wyciągnięta, żeby tę cenę mocno nie podnosić. Mówię staramy się nie przeinwestować i nie robić rzeczy, które będą miały wpływ na cenę wody i ścieków. Tutaj mówię główne pole do popisu ma gmina. Państwo macie wpływ na budżet to tutaj

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – tutaj zalecamy zawsze

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – oczywiście wiemy i jak tutaj słyszymy budżet gminy i tak już jest naciągnięty mocno, więc tu też pole manewru jest okrojone

Pani Rana Jadwiga Kamińska - czyli daleko idące wnioski to żeście powinni Państwo nam dużą podwyżkę zrobić, żebyście mieli zabezpieczenie na te 3 lata, ale nie zrobiliście tego

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – nie zrobiliśmy tego

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – tak z logicznego punktu widzenia tak powinniśmy zrobić

Pani Radna Jadwiga Kamińska – powinniście dać tę maksymalną podwyżkę

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – tak i trzymać ją przez 3 lata. Jak byśmy byli prywatną firmą myślę, że byśmy w tym kierunku poszli. Natomiast jesteśmy spółką marszałkowską. Ustawa daje taką furtkę, że w czasie tych 3 lat można złożyć do regulatora

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – ale raczej nikt nie będzie składał

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - jak z zapowiedzi Pani Premier Szydło powiedziała, że na pewno przez kilka lat cena wody nie wzrośnie, więc już przewidujemy, co się stanie, kiedy wyślemy taki wniosek do Regulatora. Więć będzie dążył do tego, że cena wody i ścieków nie wzrosła aż tak mocno. Natomiast jak to później się odbije po 3 latach na operatorów tego nie wiemy

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – jest to wielka niewiadoma

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – a sztucznie utrzymywał cenę już kilkanaście lat temu były utrzymywane sztucznie i później one wyskakują po 20, 30 %

Pan Szymon Różański Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. o.o. - albo 80% to już Państwo przeżyli raz

Pan Bartosz Okoń Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – jak tutaj Pan Dyrektor powiedział duże firmy takie z Poznania, to one mają już tak poukładaną infrastrukturę, że one sobie poradzą. Natomiast tutaj w tych mniejszych gminach tych potrzeb tyle jest, że sami Państwo widzicie jak wyglądają te obiekty ile jest prac do zrobienia

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – na tej sali Marszałek Geblewicz też bronił Wodociągów Goleniowskich na początku i zobaczcie jak daleko zaszedł, to Wodociągi się mają jeszcze dobrze

Pan Radny Zbigniew Białek – jak jest z czyszczeniem wszystkich miejscowości? Jak to się odbywa z czyszczeniem sieci?

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – robimy to na bieżąco i nasi pracownicy mają przydzielane miejscowości te stacje uzdatniania oprócz eksploatacji filtrów po prostu je płuczemy systematycznie. Nie za często, bo nie ma sensu

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – czy zrobienie tej przesyłowej dla Gardno, Kraśnik, Kąkolewice czy polepszyło funkcjonowanie tego terenu jakościowo?

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - tak inwestycja jest opłacalna, bo Gardna żeśmy się pozbyli tego ujęcia i Kąkolewic, bo tam urządzenia nadawały się generalnie na złom

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - ale utrzymania obiektów, ale czy jakość wody?

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. - jakość wody z Sielska, jest bardzo dobra, jakość tej wody i tam mamy duże zasoby

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – czyli warto robić te przesyłowe?

Pan Jerzy Ścieszko Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. – oczywiście jak najbardziej i tutaj w planie modernizacji są przewidziane sieci magistralne i jeśli teraz wyeliminujemy Przytoń, bo jest w planie z Rogówka doprowadzić bardzo dobrą wodę, tam prawie uzdalniania nie trzeba, to też będziemy mieli korzyści dozór, utrzymanie budynku, energia

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – można powiedzieć, że poprzez te inwestycje też te koszty nie rosną tylko pozostają na poziomie

Pytań i uwag nie zgłoszono.

3) Przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Węgorzyno na lata 2017-2023 – druk nr 5

Pan Piotr Jaśkiewicz przedstawiciel Fundacji Nauka dla Środowiska dokonał omówienia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Węgorzyno na lata 2017-2023.

W trakcie omawiania Pani Burmistrz przybyła na posiedzenie.

Radni dokonali uzupełnienia jednego z załączników poprzez dopisanie inwestycji, które należałoby wykonać na poszczególnych sołectwach.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

4) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Aktualizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym w Gminie Węgorzyno - druk nr 6

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Burmistrz. Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy.

- Przy omawiania projektu uchwały sale opuścił Pan Marcin Szostakiewicz -

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Informacje:

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Węgorzyna, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu wykonania przedsięwzięć Gminy Węgorzyna oraz planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2017 roku – druk nr 2

Przy Informacji rozdano Protokół Komisji Rewizyjnej z posiedzenia w dniu 20.09.2017 r.

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – komisje się zapoznały

5) założeń do projektu budżetu gminy na 2018 rok – druk nr 7

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna. Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – ale my te stawki to będziemy w listopadzie ustalać, w tej chwili to jest dyskusja. Myślę, że tylko w tym kierunku założenia do projektu budżetu i czy przyjąć zasadne, że nie więcej obniżka jak, do 50%, bo tu mamy 37, 47. Ta cena, co Pani Skarbnik mówi wody potem idzie w cenę wody, bo kiedyś było, że można obniżyć te podatki, ale nie więcej jak o 50% potem to zostało jak gdyby poluźnione i mamy 37, 47 poniżej połowy. Tam gdzie 80, 90 to mówię tylko założenia przyjąć a dyskusja o podatku, to będzie w listopadzie już każda pozycja szczegółowo

Pan Radny Jan Szymko – dyskutujemy nad uchwałą, która ma być jak gdyby przy tworzeniu budżetu jakimś wskaźnikiem

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – dla nas jak mamy przygotować dla Państwa projekty uchwał

Pan Radny Jan Szymko – 2,3 % inflacja to tak ten przedział w tych podatkach nie mniej jak 50 nie więcej jak, żeby przy tworzeniu takie widełki były. Tutaj w te puste miejsca coś musimy wpisać tak?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – tak

Pan Radny Jan Szymko – to stawiam wniosek, że nie mniej jak 50 %

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – stawka podatku od nieruchomości nie mniej jak 50 %

Pan Radny Jan Szymko – 50 % tej ministerialnej

Pan Radny Zbigniew Białek – nie może być tak, że podatków nie podnosimy a inwestycje chcemy robić

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - my tak zawsze minimalnie podnosiliśmy o inflacje praktycznie

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ale o tą inflację nie zawsze nawet drgnęło ten grosz o to chodzi, po kilku latach zrobiły się kominy, bo gdybyśmy o 10% podwyższyli to zawsze tam kilka

groszy by wpadło, ale jak podwyższamy o jeden przecinek coś lub 2,3 to mówię w niektórych stawkach zostaje na tym samym poziomie. To po kilku latach pokazuje tą dysproporcję

Pan Radny Zbigniew Bialek – dzisiaj rozmawiałem z Panią odnośnie prowizji dla Sołtysów mamy 7% przez 7 lat, co najmniej. Kiedyś była propozycja Pani Burmistrz żeby podnieść na 10 % Radni nie przyjęli, a ja bym proponował żeby w końcu ponieść Sołtysom prowizję na 10%

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – jak podatki wzrastają, to i prowizja wzrasta

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – kwotowo nawet pozostając przy tym samym procencie, to kwotowo wzrasta

Pan Radny Zbigniew Bialek – najniższe mamy w całym powiecie, jeśli chodzi o takie rzeczy

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ja jeszcze tylko mam, może Pani Skarbnik pamięta, czy ma orientację po szkoleniach z innymi Skarbnikami czy w innych gminach podatki też są takie 0,23 zł; 0,78 ł czy są do dziesiątek groszy zaokrąglone, nie sprawdzaliśmy

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – są takie instytucje, co cztery miejsca po przecinku liczą i tak rolnikom płacą. Myślę, że podatki od nieruchomości to na sesji tej podatkowej będziemy rozstrzygać czy miasto, czy wieś. Różnica musi zostać czy taka duża czy mniejsza, to już będziemy wtenczas decydować, bo że podnieść to na pewno poniesiemy przynajmniej o inflację

Pan Radny Zbigniew Bialek – na dzisiaj jest nie mniej niż 50% od nieruchomości, ministerialnej

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – czyli Pani Burmistrz wstawia w uchwale Rady Miejskiej stawki, jakie proponuje? Chciałyśmy właśnie, żeby podyskutować jak Państwo tą czwórkę widzą. Czy na przykład budynki mieszkalne było 0,59 teraz jest 0,62, bo chodzi o przygotowanie projektu uchwały odnośnie podatku od nieruchomości, czy Państwo będą głosować 0,62 górna jest 0,71 a może będziecie chcieli 0,63 oczekujemy jakiś propozycji

Pani Radna Katarzyna Lewandowska – właśnie, to chcieliśmy usłyszeć

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – mając już projekt uchwały ze stawkami możecie sobie jeszcze

Pani Radna Katarzyna Lewandowska – podyskutować

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ta tabelka jest z propozycją na teraz, którą żeście jak gdyby, to są pieniądze potrzebne po to żeby robić inwestycje tak?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – nie, to jest po to żeby Państwu zobrazować

Pani Radna Jadwiga Kamińska – stosunek proponowanej stawki do stawek ministerialnych, chodzi o to i później jest stosunek proponowanej stawki do stawek na 2017 rok

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – tak te dwie kolumny, nawet trzy zaproponowaliśmy pewne stawki na rok 2018, ale to naprawdę była taka wolna propozycja, bo staraliśmy się trzymać tej inflacji 2,3 ale nie wszędzie, bo chcieliśmy pokazać Wam tą zależność i ten stosunek, dlatego te ostatnie dwie obrazują właśnie te stosunki względem ministerialnych i obecnych. Przy wierszu drugim gdyby było tylko przeszacowane tak jak zawsze to robimy o wskaźnik inflacji 2,3 %, bo taki on jest, to by była stawka na 2018 o jeden grosz więcej 0,60. Praktycznie szkoda roboty, bo ani skutku żadnego zwiększonego wpływu za wiele nie byłoby a trzeba wszystkie deklaracje zmieniać i wyliczać na nowo

Pan Radny Zbigniew Białek – żeby był jakiś skutek, to min 5 %

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – ale zgodnie z tym, co teraz tutaj wpisaliśmy w wykropkowanym miejscu nie mniej niż 50 % stawki ministerialnej, to rubryka 14, 15 i 17 powinna być poprawiona

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ale tu nie trzeba niczego poprawiać, to jest tylko materiał pomocniczy, żeby Państwu uzmysłowić, jak to wygląda. Jeśli takie przyjmujemy, że nie mniej niż 50 %, to już w październiku, czy w listopadzie będziecie podejmować uchwałę o wysokości podatku na przyszły rok na pewno te kwoty nie będą takie dla tych wierszy

Pan Radny Zbigniew Białek – ale żeby, chociaż jakieś pieniądze przeznaczać na jakieś inwestycje, to muszą być podatki podniesione minimum 5%, a nie tylko 2,3 % o inflację

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Pani Radna Jadwiga Kamińska – i wniosek też był nie mniej niż 50%, przegłosujemy wniosek

Pan Radny Zbigniew Białek – głosujemy wniosek, kto jest za?

Komisje wniosek głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

6) zmian w budżecie Gminy Węgorzyna na rok 2017 – dodatkowy projekt uchwały

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy. Poinformowała, że jest to dodatkowy projekt uchwały, który musi być przez drukarnię nr 8. W czasie przygotowywania materiałów na sesję odbywały się jeszcze zebrania sołeckie, w związku, z czym nieznanne były jeszcze wszystkie zmiany w funduszach sołeckich.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

7) zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2017 - druk nr 8

Podczas omawiania projektu uchwały Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę Pani Burmistrz dot. zwiększenia dofinansowania na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej na Osiedlu 40-lecia PRL w Węgorzynie” w wysokości 1.083,85 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

8) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2017 – 2023 – druk nr 9

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: Brak

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej



Katarzyna Lewandowska

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej



Zbigniew Bialek

Protokołowała:



Wioleta Początek

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok.

